
Warszawa, dnia 2 lutego 2018 r. 

Poz. 17 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 2 lutego 2018 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego Ministerstwa 

Środowiska 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  

(Dz. U. z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Środowiska z dnia 3 czerwca 2016 r. w sprawie regulaminu 

organizacyjnego Ministerstwa Środowiska (Dz. Urz. Min. Środ. poz. 41, z 2017 r. poz. 106, 

oraz z 2018 r. poz. 3), w załączniku do zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 8 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) realizacja zadań Ministra, jako dysponenta części budżetowej 41, w zakresie 

planowania i realizacji dochodów i wydatków, w tym środków Unii Europejskiej 

i środków pochodzących z innych źródeł zagranicznych, w tym w układzie 

zadaniowym;”; 

2) w § 9 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) prowadzenie spraw z zakresu nadzoru nad fundacjami działającymi w zakresie 

ochrony środowiska;”; 

3) w § 10 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) prowadzenie spraw związanych z przygotowywaniem i uzgadnianiem list zadań 

z zakresu ochrony środowiska realizowanych przez państwowe jednostki 

budżetowe, dla których dysponentem części budżetowej jest Minister, ze środków 

                                                 
1) Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Środowiska (Dz. U. poz. 96). 



– 2 – 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz 

wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej;”; 

4) uchyla się § 16a; 

5) w § 18a w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) koordynowanie realizacji zadań Ministra wynikających z roli gospodarza 

„systemów produkcji, składowania, przechowywania i stosowania substancji 

chemicznych i promieniotwórczych, w tym rurociągów substancji 

niebezpiecznych”;”; 

6) uchyla się § 20; 

7) § 23 otrzymuje brzmienie: 

„§ 23. Do zakresu działania Biura Finansowego (BF) należy realizacja zadań 

Ministra jako dysponenta trzeciego stopnia części budżetowej 41, w tym obsługa 

finansowo-księgowa Ministerstwa, z uwzględnieniem obsługi finansowej w zakresie 

realizacji projektów finansowanych z udziałem środków Unii Europejskiej oraz środków 

pochodzących z innych źródeł zagranicznych.”; 

8) w § 25 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) prowadzenie Dziennika Urzędowego Ministra Środowiska;”. 

§ 2. W terminie 14 dni od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia dyrektorzy 

komórek organizacyjnych Ministerstwa Środowiska zweryfikują zgodność wewnętrznych 

regulaminów organizacyjnych podległych im komórek z regulaminem organizacyjnym 

Ministerstwa Środowiska w brzmieniu określonym niniejszym zarządzeniem oraz, 

w przypadku stwierdzenia potrzeby dostosowania wewnętrznych regulaminów 

organizacyjnych podległych im komórek do regulaminu organizacyjnego Ministerstwa 

Środowiska, opracują i przedłożą do zatwierdzenia Dyrektorowi Generalnemu Ministerstwa 

Środowiska nowe wewnętrzne regulaminy organizacyjne. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER ŚRODOWISKA 

Henryk Kowalczyk 


		2018-02-02T15:09:37+0100




